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قطارملیرویریلمیافتد
عیدی مدیریت شهری تهران در بهار 1404بعد از تراموا، اتوبوس برقی و تاکسی برقی
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اعتبار۲هزارو۶۳۰میلیاردیبرایپارکینگهایجدید

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: ۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
ساخت و تکمیل پارکینگ ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تعیین شده است. علاوه بر این ساخت پارکینگ های 
جدید و مکانیزه را نیز دنبال می کنیم، اما اولویت بندی براساس نظرات کارشناسی مهندسان مشاور خواهد بود.

افتتاحبزرگترینپروژهبازآفرینیشهر
مجید امانی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: پروژه خانه شهر با کارکرد فرهنگی و زیربنای 
۱۸هزار مترمربع یکی از بزرگ ترین پروژه های بازآفرینی شهری با حفظ ساختار و شکل سنتی نمای بنا با طراحی 

داخلی مدرن در پایتخت و حتی کشور است که به زودی افتتاح می شود.

بازسازی۳۹مجموعهورزشی
حسین اوجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران: برخی از مجموعه های بزرگ و چندمنظوره به دلیل 
سن زیاد مستهلک شده  و به مرحله ای رسیده اند که اگر بازسازی نشوند، تعطیل خواهند شد. برای امسال 

۳۹ مجموعه ورزشی را شناسایی کرده ایم  که براساس اولویت بندی بازسازی می شوند.

بهبودترافیکپایتخت
عباس شعبانی، معاون فنی و عمران شهرداری تهران: اتصال بزرگراهی فرودگاه های مهرآباد و امام خمینی)ره(، از 
کارکردهای توسعه جنوب بزرگراه یادگار امام)ره( و اتصال آن به آزادراه تهران-ساوه محسوب می شود. بهره برداری 

از این پروژه علاوه بر تکمیل دسترسی بزرگراهی، دسترسی های محلی را در مناطق ۹، ۱۰ و ۱۸ بهبود می بخشد.

خبر یک

خبر 2

محمد سرابی؛ روزنامه نگارجهان

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

ساخت 4ایستگاه  جدید 
آتش نشانی برای امسال 

سال گذشته ایستگاه های آتش نشانی متعددی در تهران 
افتتاح شد تا پوشش خدمات رسانی آتش نشانی بر پایتخت 
گسترده تر شود، البته افزایش تعداد ایستگاه ها تمامی 
ندارد و مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران از افزایش 
شمار ایستگاه های ثابت آتش نشانی خبر داده و اعلام 
کرده که 4ایستگاه جدید نیز در نقاط مختلف شهر در حال 
احداث است و امسال افتتاح خواهد شد. این ایستگاه ها کجا 

هستند و کدام محله ها را پوشش می دهند؟

اختصاص یک هزار میلیارد تومان 
برای تأمین تجهیزات

قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران: ایستگاه های آتش نشانی 
در »نوبنیاد«، »بلوار هجرت«، »خیابان اسکندری« 
و »محدوده میدان ونک« امسال افتتاح می شوند. 
بعد از حادثه پلاسکو تجهیزات آتش نشانی به روزتر 
شده است و در میان کشورهای خاورمیانه از نظر 

تجهیزات آتش نشانی اول هستیم. 
سال 1404نیز یک هزار میلیارد تومان برای 
تامین تجهیزات مورد نیاز سازمان آتش نشانی در 
 بودجه   شهرداری پیش بینی شده است. تا پایان 
سال 1403،  20 خودروی دوکابین حریق وارد 
ناوگان آتش نشانی تهران شد و 20 خودروی دیگر 

هم تا خرداد سال آینده اضافه می شود.

 نوبنیاد )منطقه یک(
  بلوار هجرت در شهرک شهید محلاتی )منطقه یک(

 خیابان اسکندری )منطقه ۱۱(
 نوسازی ایستگاه شماره ۱۱در محله ظفر )منطقه ۳(

در روزهای پایانی سال 1403شاهد انبوهی از 
خبرهای خوب و دستاوردهای بزرگ درحوزه 
حمل ونقل عمومی بودیم.  بعد از ورود اتوبوس های 

برقی و رونمایی از تراموای چرخ لاستیکی و 
تاکسی های شاسی بلند برقی، خبر خوب دیگر، 
تولید نخستین قطار ملی مترو در بخش تولید 
انبوه بود که رونمایی از آن به روزهای ابتدایی سال 
1404موکول شد. علاوه بر این، تولید 2رام قطار 
دیگر از قطار ملی مترو نیز در بهار امسال تکمیل 

خواهد شد.

طراحی و تولید 
قطار ملی مترو از 
شروع تا پایان

شروع پروژه

آذر
1399

 رونمایی از نمونه 
اولیه قطار ملی مترو 
برای انجام تست 
و اخذ مجوز های 

بین المللی 

فروردین 
1400

سیر واقعی نمونه 
اولیه قطار ملی 
مترو در مسیر 

تهران-پرند

 سال
1402 

 تست آزمایشی قطار 
ملی متروی تهران پس 
از دریافت گواهی های 

لازم داخلی و تأیید 
استانداردهای خارجی

اردیبهشت 
1403

 صدور مجوز
 رسمی و 

بین المللی 
تولید انبوه 

آبان
1403 

 جشن آغاز 
تولید انبوه 

قطار ملی مترو

آذر
1403 

 ساخت نخستین رام 
در بخش تولید انبوه 
و آغاز فرایند تست ها 

در پایانه فتح آباد 

اسفند 
1403

رونمایی از نخستین 
قطار ملی مترو در 
بخش تولید انبوه 

فروردین 
1404

8دستاورد 
پروژه قطار 
ملی مترو

شیوه های 
تأمین واگن 

مترو 

کاهش ارزبری از 
7۰درصد به ۳۰درصد

افزایش سهم داخلی سازی  واگن 
مترو به ۸5درصد

کاهش حداقل 5۰درصد قیمت 
تمام شده

کاهش هزینه تمام شده سفر 
درون شهری

کاهش هزینه نگهداری و تعمیرات 
و بهره برداری از قطارها 

کاهش بیشتر هزینه های طراحی و 
ساخت در تولید انبوه

تسهیل در تامین نیاز کشور به واگن مترو فارغ 
از مشکلات ناشی از تحریم ها 

ایجاد پتانسیل صادرات خدمات مهندسی 
طراحی خطوط مترو در شرکت متروی تهران

1
۲
۳
4
5
۶
7
8

بهره گیری از واگن های تولید داخل: 
شامل ۱۱۳ واگن می شود.

تامین از طریق شرکت های خارجی: این شرکت ها با مجموعه 
واگن سازی  تهران شریک  هستند و   تامین 7۹۱ واگن را برعهده دارند.

اولین قطار ملی مترو 
درحال پشت سر گذاشتن تست ها 

اواخر اسفند ماه سال گذشته بود که تولید نخستین رام قطار 
ملی مترو در شرکت واگن سازی  تهران به پایان رسید. این رام قطار 7واگنه 

نخستین بخش از سری تولید انبوه 113واگن قطار ملی مترو محسوب می شود. محسن 
هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران دراین رابطه می گوید: »قول داده بودیم که 

نخستین رام از تولید انبوه قطار ملی مترو تا قبل از پایان سال 1403آماده شود. نخستین رام قطار ملی مترو 
در اسفند سال گذشته عملا آماده رونمایی بود، اما به دلیل پر بودن وقت دولت برای شرکت در مراسم رونمایی، 

بهره برداری از آن به ابتدای سال 1404 و بعد از عید فطر موکول شد. این رام قطار ملی مترو تست های مختلف ایمنی و 
عملکرد فنی را پشت سر می گذارد و پس از آن آماده ورود به ناوگان و خدمات رسانی به مسافران است. در روزهای ابتدایی سال 

جدید از قطارملی متروی تولید شده پس از هماهنگی با دولت رونمایی خواهد شد.« ساخت نخستین رام از بخش تولید انبوه، درشرایطی 
که ناوگان مترو با کمبود و فرسودگی روبه رواست، خبر خوبی برای حمل ونقل عمومی شهر تهران محسوب می شود.

2رام دیگر تا بهار 1404
درمجموع قرار است 113واگن قطار ملی مترو تولید 
شود که یک رام 8واگنه به عنوان نمونه اولیه تولید شده 
بود. در بخش تولید انبوه هم ساخت یک رام 7واگنه به 
پایان رسیده است. علیرضا شیخ طاهری، مدیرعامل شرکت 
واگن سازی  تهران در این رابطه می گوید: »انجام تست های 
یک رام قطار ملی متروی تولید شده و رفع نواقص احتمالی 
آن برای دریافت مجوز ورود به ناوگان در پایانه فتح آباد جریان 
دارد.   این تست ممکن است بین 2تا 3 ماه زمان ببرد. علاوه بر این، 
تولید 2رام 7واگنه دیگر قطار ملی مترو نیز درحال انجام است و با 
تامین بموقع منابع مالی، در بهار امسال تکمیل خواهد شد تا درمجموع 
3رام قطار ملی مترو در بخش تولید انبوه )21واگن به اضافه 8واگن نمونه 

اولیه( وارد ناوگان شود.

۷00000
یورو به ازای تولید هر 
واگن صرفه جویی 

ارزی می شود.

12000 
نفر برای تولید قطار 
ملی مترو در سال 
اشتغال مستقیم 

ایجاد می شود.
 

 4000
واگن نیاز متروی 
تهران تا ۱۰سال 

آینده است.

4000
واگن نیاز دیگر 
کلانشهر ها به 
واگن تا ۱۰سال 

آینده است.

 قرارداد تولید انبوه برای ۱۱۳واگن 
از قطار ملی مترو امضا شده است.

  یک رام قطار ۸واگنه به عنوان نمونه اولیه تولید شده 
و در خط متروی تهران- پرند در حال حرکت است.

 یک رام قطار 7واگنه به عنوان نخستین بخش از تولید 
انبوه قطار ملی ساخته شده و درحال تست است.

 از نخستین تولید انبوه قطار ملی مترو 
در فروردین ۱۴۰۴رونمایی می شود.
۲رام قطار 7واگنه هم درصورت تامین بموقع

 منابع مالی بهار امسال تولید می شود. 

تولید انبوه 
قطار ملی 

مترو

تمام ۱۱۳واگن قطار ملی طی ۳سال آینده 
تولید و وارد ناوگان خواهد شد.
  تاکنون ۱5واگن از قطار ملی مترو
 تولید شده است.

20متر طول هر واگن 
140متر طول یک رام قطار 7واگنه 
160متر طول یک رام قطار ۸واگنه

8نفر در هر مترمربع ظرفیت مسافرگیری واگن ملی
80کیلومتر درساعت حداکثر سرعت  

2.6متر عرض واگن 
3.69متر ارتفاع 

 مشخصات 
قطار ملی مترو

۷00000
 یورو به ازای هر 

واگن صرفه جویی 
ارزی می شود.

%50
 ارزان تر از نمونه 
مشابه خارجی 

است.

12000
نفر اشتغال 

مستقیم در سال 
فراهم می شود.

%85
 میزان 

داخلی سازی  قطار 
ملی مترواست.

 ویژگی های    
قطار ملی

مترو

گسترش خدمات در شهر 
نوروز برای شهردار تهران و مدیران شهری تعطیل نبود تعطیلات نوروز به پایان رسید و از امروز همه ادارات، 

سازمان ها و ارگان ها به روال گذشته مشغول 
به کار و خدمت رسانی اند؛ اما این میان برخی 
سازمان های خدمات رسان چون شهرداری و ارکان 
زیرمجموعه  اش در تعطیلات هم پای کار بودند تا 
شهر را برای حضور شهروندان و میهمانان نوروزی 
پایتخت مهیا کنند. علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در نیمه اول فروردین روزهای شلوغی را پشت سر 
گذاشت، از تکریم و معارفه برخی معاونان تا حضور 
در رویداد »مهمونی شهر« و گفت وگو با شهروندان. 
بخشی از فعالیت های شخص اول شهرداری تهران 

در روزهای گذشته را مرور می کنیم.

ورود مدیریت شهری به شعار سال
مراسم تکریم و معارفه معاونان مالی و اقتصاد شهری و 
هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران در محل ساختمان 
شهرداری تهران برگزار شد. در این مراسم علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران با پرداختن به انتصابات اخیر در شهرداری 
گفت: در این دوره شاهد یک جهش در بحث مالی در 
شهرداری بودیم که نقش معاونت مالی در این جهش 
برجسته است. امروز در حوزه مناطق نیز بیش ازپیش به 
تغییروتحول، انسجام، کار تیمی و پیشبرد کار نیاز داریم 
و بر همین اساس از آقای فروزنده خواستیم که مسئولیت 
معاونت هماهنگی و امور مناطق را بر عهده بگیرند. همچنین 
در معاونت مالی با مدیریت محمد علی نژاد به دنبال این 
هستیم که با کار سیستمی و جمع سپاری بالا، جهش 
مجددی ایجاد شود و با تلفیق آن با حوزه فناوری به صورت 
نمایی به این حوزه ارتقا و ضریب دهیم. در بحث شعار سال 
و سرمایه گذاری برای تولید نیز مدیریت شهری می تواند به 

بهترین نحو این کار را انجام دهد. 

سه شنبه، 
5فروردین

برگزاری مراسم 
تکریم و معارفه 

معاونان

سه شنبه  
۱۲فروردین
حضور در 

مراسم »جشن 
ملی پرچم«

پنجشنبه 
7فروردین 

بازدید از رویداد 
»مهمونی شهر«

جمعه 
۸فروردین 
حضور در 

راهپیمایی روز 
قدس

توجه به مناطق جنوبی پایتخت
زاکانی با حضور در محل باغ راه حضرت زهرا)س( از آیین 
فرهنگی مذهبی »مهمونی شهر« بازدید کرد. او در این دیدار 
در جریان آخرین وضعیت برگزاری این مراسم فرهنگی 
قرار گرفت و به دست اندرکاران این آیین خداقوت گفت. 
شهردار پایتخت در این بازدید موضوع رسیدگی به مناطق 
جنوب تهران و فراهم آوردن امکانات فرهنگی و تفریحی 
برای آنها را از اولویت های جدی مدیریت شهری دانست و 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مجموعه باغ راه در 2منطقه 
جنوبی17و18 خدمتگزاری می کند و تنوع فعالیت ها و 
زیرساخت فراهم شده است. در باغ راه در این ایام امکانی ایجاد 
کردیم تا به بهترین نحو به مردم این منطقه خدمت رسانی شود 
که یک نقطه کانونی را در شهر ایجاد کرد. طرح ها و پروژه های 
دیگری هم وجود دارد که توسعه خدمات و ظرفیت  خط ها را 

در کل شهر ایجاد می کند. 

دفاع از حق و حقیقت
زاکانی در راهپیمایی »روز قدس« در حمایت از مظلومان جهان 
در خیابان ولیعصر)عج( به جمع مردم پیوست. شهردار تهران 
با اشاره به حضور حماسی مردم با زبان روزه در راهپیمایی روز 
قدس افزود: امام خمینی)ره( با این نامگذاری میدانی را فراهم 
کرد که عموم مردم جهان به ویژه مسلمین در آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان در دفاع از حق و حقیقت به میدان بیایند. 
او ادامه داد: مردم با حضور خود برای مواجهه با روح و تفکر 
استکبار و غده سرطانی ننگین اسرائیل غاصب اعلام آمادگی 
می کنند، و همه با همه وجودشان می گویند که حاضر هستند 
در هر عرصه ای به ملت مظلوم فلسطین برای آزادسازی قدس 

شریف، نخستین قبله مسلمین جهان کمک کنند. 

پرونده ای که با اراده مردم بسته شد
مراسم »جشن ملی پرچم« همزمان با روز جمهوری اسلامی ایران، سه شنبه 12فروردین1404 با حضور 
علیرضا زاکانی شهردار تهران، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، و جمعی از سفرای دیپلماتیک کشورهای 
مختلف در گذر فرهنگ منطقه گردشگری عباس آباد تهران برگزار شد. زاکانی در این مراسم گفت: انقلاب 
اسلامی ایران یک پدیده استثنایی است که با کمک مردم توانست پرونده 2۵00سال تاریخ ستمشاهی را 
ببندد. در اصل انقلاب اسلامی با اراده مردم و رهبری امام خمینی)ره( و تکیه بر اسلام به پیروزی رسید و 
تاریخ سلطه شاهان بر کشور را به پایان رساند. پیام جمهوری اسلامی ایران برای همه کشورها صلح و دوستی 
است؛ مگر آنکه خود کشورها مسیر دیگری در پیش بگیرند، البته جز اسرائیل که یک رژیم جعلی است. این 
رژیم جعلی با تمامی جنایاتی که می کند درنهایت نیز چاره ای جز تسلیم در برابر اراده ملت فلسطین ندارد.

 مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

 پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

 فرخنده رفائی گزارش
روزنامه نگار

۱. نمایش ترکیبی از فضای سبز، فرهنگ و معنویت: 
این پروژه با هدف توسعه فضای سبز، ایجاد محیطی 
فرهنگی و مذهبی و فراهم آوردن امکانات تفریحی و 

آموزشی برای شهروندان، در حال اجراست.

۲. قرارگیری طرح در یکی از مناطق پرتردد 
پایتخت: علاوه بر ایجاد دسترسی آسان برای 
شهروندان، امکان اتصال این فضا به شبکه 
حمل ونقل عمومی، ازجمله مترو و خطوط 

اتوبوسرانی فراهم است.

۳. کاربری های متنوع: هریک از کاربری ها 
در طراحی خود، مفاهیم فرهنگی و 

مذهبی خاصی را به نمایش می گذارند.

۴. بهره مندی از ترکیب معماری 
اسلامی-ایرانی و مدرن: در این پروژه از 
عناصر مدرن شهری هم استفاده شده 
و می تواند به یکی از نقاط شاخص 

پایتخت تبدیل شود.

5.   ایجاد فضایی الهام بخش: مسیرهای 
حرکتی در این مجموعه به گونه ای 
طراحی شده اند که با قبله هم راستا 
باشند و فضای سبز آن نیز با استفاده 
از گیاهانی که در قرآن کریم به آنها 
اشاره شده، فضایی الهام بخش برای 

بازدیدکنندگان ایجاد می کند.

۶. استفاده از نورپردازی های 
ویژه: این نورها در ساعات شب 
محیط را به فضایی جذاب و 

دیدنی تبدیل خواهد کرد.

7. استفاده از انرژی های نو: در این 
مجموعه از انرژی های تجدیدپذیر و 
سیستم های هوشمند برای مدیریت 

مصرف آب استفاده می شود.

۸. ایجاد مسیرهای راحت برای تردد: 
مسیرهای ویژه برای خودروهای برقی 
و افراد دارای معلولیت و سالمندان 

ساخته می شود.

چهارباغ با بهار می آید 
 مرحله اول کلان پروژه تفریحی-گردشگری پایتخت

فروردین امسال به بهره برداری می رسد

در هفته های پایانی سال گذشته شهروندانی که 
خسته از کار روزانه برای رسیدن به منازل شان از 
بزرگراه شهید سلیمانی تردد می کردند، شاهد 
مسدودشدن شبانه این بزرگراه بودند تا عملیات 

احداث و تکمیل یکی از بزرگ ترین پروژه های شهری 
پایتخت در ساعات کم تردد مزاحمت کمتری برای 
مردم داشته باشد. فاز اول کلان پروژه »چهارباغ« 
در مجاورت مصلای بزرگ تهران روزهای پایانی 
خود را می گذراند و به گفته مدیرعامل سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران به زودی 
شاهد بهره برداری از این طرح بزرگ فرهنگی-

گردشگری پایتخت خواهیم بود.

باغ بهشت
 با وسعت ۱۰هکتار، فضایی آرامش بخش و الهام گرفته از 

توصیفات قرآنی درباره بهشت است که در طراحی آن محور 
عبودیت، به عنوان مسیر اصلی، در راستای قبله قرار گرفته است.

باغ های چهارباغ را بشناسیم 

باغ ایمان
 مساحتی برابر با ۱5هکتار دارد و با محوریت مفاهیم 

عبودیت و ارزش های معنوی طراحی شده است.

باغ دانش
 با مساحت 7هکتار به عنوان مرکزی علمی و پژوهشی، 
به ارائه فضاهایی برای مطالعه و آشنایی با مفاخر علمی 

جهان اسلام اختصاص یافته است.

باغ آفرینش
 ۱۳هکتار از این مجموعه را در بر می گیرد و روایتی از 

رمزوراز خلقت و جایگاه انسان در هستی ارائه می دهد.

2مرحله اجرای 
پروژه کدامند؟

فاز یک
 باغ بهشت و 

بخش  اول طرح 
پوسته اتصال به 
اراضی مصلای 
امام خمینی)ره(

فاز دوم
باغ های ایمان، 
دانش، آفرینش 
و تکمیل طرح 

پوسته اتصال به 
اراضی مصلای 
امام خمینی)ره(

فاز دوم: شامل تکمیل پل روگذر، پارکینگ طبقاتی و احداث باغ های 
ایمان، دانش و آفرینش است. در مراحل برنامه ریزی و اجرا قرار دارد و با 
تکمیل آن مجموعه چهارباغ به طور کامل آماده بهره برداری خواهد بود. اقدامات انجام شده 

فاز اول: شامل احداث باغ بهشت و بخشی از پل روگذر است که در مرحله اجرا در پروژه چهارباغ
قرار دارد و تا اسفند سال گذشته 80درصد پیشرفت فیزیکی داشت و براساس 

برنامه ریزی ها پیش بینی می شود تا پایان فروردین1404 به بهره برداری برسد.

پل مصلی یا پل روگذر
برای ایجاد ارتباط میان این بخش ها و همچنین 
اتصال مستقیم این فضا به مصلای امام خمینی)ره(، 
احداث پلی روگذر به طول 380متر در نظر گرفته شده 
است. این پل، علاوه بر نقش ارتباطی، دارای کاربری 
فرهنگی نیز خواهد بود. همچنین پارکینگ طبقاتی 
در محدوده زیر این پل پیش بینی شده که نیازهای 

ترافیکی مجموعه را برطرف خواهد کرد.

محیطی برای پاسخگویی به نیازهای متنوع
علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز تهران: 
پروژه چهارباغ شامل چهار باغ با مبانی نظری خاص است که با هدف نمایش 
و ارائه مفاهیم مذهبی در قالب فضایی تفرجی و تفریحی طراحی و احداث 
شده است. این مکان محیطی چندمنظوره برای پاسخگویی به نیازهای متنوع 
شهروندان است که علاوه بر فضای سبز، دارای امکانات فرهنگی و مذهبی 
متعددی خواهد بود. ازجمله این فضاها می توان به مکان هایی برای برگزاری 
نمازهای جماعت، یادمان محل وداع با امام خمینی)ره(، سالن های آمفی تئاتر، 

نمایشگاه های علمی و فرهنگی و کتابخانه های مدرن اشاره کرد.

 جریمه های سنگین
 برای قطع  درختان

جریمه قطع درخت در کشورهای مختلف دنیا فقط 
مخصوص شهر های خشک که به زحمت درختان خود 
را حفظ می کنند، نیست. در شهر هایی که آب و هوای 
مرطوب دارند و برای رشد گیاهان مساعد هستند هم 
قطع کردن درختان شامل جریمه های سنگین می شود. 
قطع غیرقانونی درختان با هر انگیزه ای، چه گسترش 
فضای باز و چه استفاده از چوب آنها تخلف محسوب 
می شود و شهرداری ها با همکاری ارگان های مرتبط با 

محیط زیست، این تخلف را پیگیری می کنند.

انگلیس

مجازات زندان

قانون حفاظت از درختان که در سال 1967در انگلیس 
تصویب شده بود از سال 2022تغییر کرد و جریمه های قطع 
درخت در آن تشدید شد. قبلا جریمه ها براساس دوبرابر 
قیمت چوبی که از بریدن درخت به دست می آمد تعیین 
می شد، اما این جریمه برای بازداشتن مالکان زمین ها از 
قطع درختان کافی نبود. از سال 2022میزان جریمه به شکل 
تقریبا نامحدودی زیاد و مجازات زندان هم به آن افزوده شد؛ 
اگرچه معمولا کسی زندانی نمی شود. علاوه بر آن باید به جای 
درخت های قطع شده، درخت های جدید کاشته شود. این 
تغییر زمانی اتفاق افتاد که یک نفر 12درخت بلوط 1۵0ساله 
را قطع و خسارت بزرگی به محیط زیست و میراث طبیعی وارد 
کرد، اما قیمت چوب بلوط برای تعیین جریمه خیلی زیاد 
نبود. در انگلیس نهادی دولتی به نام کمیسیون جنگل داری 
گزارش قطع درخت را دریافت می کند و براساس حجم و قطر 

تنه درخت و محل آن پرونده های قضایی   تشکیل می دهد.

3درخت سیب
بسیاری از کسانی که به دلیل قطع درخت محکوم می شوند، 
تصور نمی کنند مجبور به پرداخت جرایمی در حد چند هزار 
پوند شوند. در منطقه کاتسوولد انگلیس فردی 3درخت سیب 
60ساله را در محدوده ای که از سال 1891به عنوان باغ ثبت 
شده بود، قطع کرد و محکوم به پرداخت 8هزار پوند جریمه 
شد. در شهر برادفورد نیز قطع 6درخت قدیمی باعث صدور 
جریمه 3هزار پوندی شد. در منطقه ولز نیز یک مکانیک 
بازنشسته که مجوز هرس کردن محدوده درخت کاری شده 
اطراف خانه اش را گرفته، ولی با این مجوز به قطع   درختان 
قدیمی پرداخته بود، 11هزار پوند جریمه شد. این جرایم 

سنگین زندگی متخلفان را تحت تأثیر قرار می دهد.

هند

جشن درخت سوزی

شهرداری بمبئی اعلام کرده است که قطع درخت ممنوع 
است و برگزار کنندگان جشنواره ها و مراسم  هم شامل 
جریمه می شوند. یکی از دلایل تعیین جریمه، هراس از قطع 
گسترده درختانی است که از هیزم آنها برای جشن های ملی 
استفاده می شود. برخی از مراسم فرهنگی و عمومی هند با 
سوزاندن چوب به دلایل مختلف همراه است. هر سال هنگام 
جشن های گسترده، میزان قطع درخت در فضای عمومی 
شهر، جنگل های حریم شهر و املاک خصوصی افزایش پیدا 
می کند.طبق قانون حفاظت از درختان مناطق شهری که در 
سال 197۵نوشته و در سال 2021اصلاح شد، قطع، سوزاندن 
یا آسیب رساندن به درختان جرم است و میزان جریمه آنها 
به یک هزار روپیه می رسد. بعضی شهرداری ها سامانه تلفنی 
برای دریافت خبر قطع درخت راه اندازی کرده اند تا هر کسی 

بتواند به سرعت این تخلف را اطلاع دهد.

جریمه 5برابری
کابینه محلی ایالت مهاراشترا 6 ماه قبل، سقف جریمه قطع 
درخت در محدوده شهر بمبئی و اطراف آن را از هزار روپیه 
به ۵هزار روپیه افزایش داد و تصویب کرد که ابزار های برش 
چوب و وسایل نقلیه ای  که درخت های بریده شده با آنها 
انتقال پیدا کرده اند، حتی قایق ها هم توقیف می شوند. این 
افزایش جریمه با موافقت وزارت کشاورزی تأیید شد.قوانین 
بازدارنده و همینطور مشوق هایی که شهرداری  بمبئی برای 
کاشت درخت ارائه می کند از سال 201۵باعث افزایش نسبی 
سطح فضای سبز در این کلانشهر و اطراف آن شده است. برای 
نیاز شهر به چوب یا هیزم هم قرار است از بامبو  های کاشته 
شده توسط کشاورزان استفاده  شود. پرونده های متعددی 
در دادگاه های هند جریان دارد که مربوط به قطع درختان 
درون و حاشیه شهر به دلیل پروژه های دولتی و همینطور 

شرکت های خصوصی است.

ایستگاه های جدید آتش نشانی تهران 
در کدام مناطق احداث می شوند؟

 سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
متشکل از 8منطقه عملیاتی است که هر منطقه 
3تا ۵منطقه از مناطق 22گانه را پوشش می دهد و با 

بخشی از حومه شهر تهران همپوشانی دارد.

 تعداد کل ایستگاه های آتش نشانی شهر تهران در حال 
حاضر 138  است.

 یکی از ایستگاه های آتش نشانی تهران توسط بانوان 
آتش نشان اداره می شود.

عملیات اطفای حریق و آتش سوزی 
در  آتش نشانی  نیروی  توسط 

سال ۱۴۰۳انجام شد.
64000

نفر در سال گذشته توسط 
نیروهای آتش نشانی نجات 

پیدا کردند.
مترمربع ابنیه برای توسعه 
ایستگاه های آتش نشانی در 

حال ساخت است.

31000

3۷500

شروع طرح ترافیک از امروز 
 طرح ترافیک تهران که با شروع تعطیلات نوروزی  اجرا 
نمی شد از امروز 16 فروردین شروع و دوربین های ترافیکی 
روشن خواهد شد. آرش رساء ایزدی، معاون بهره برداری از 
سیستم های حمل و نقل و محدوده های ترافیکی سازمان 
حمل و نقل و ترافیک شهر تهران اطلاعات بیشتری در این 

زمینه می دهد.

 طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا از روز شنبه 
)16 فروردین ماه( همانند سنوات گذشته از ساعت 6:30 تا 

18:00 اجرا می شود.

 رزرو طرح ترافیک همانند گذشته از طریق »سامانه 
شهرزاد« انجام می شود و  افرادی که به صورت روزانه قصد 
ورود به محدوده طرح ترافیک  دارند، می توانند مجوز تردد 
خود را به صورت هفتگی، از روز چهارشنبه هفته قبل   یا 

به صورت روزانه رزرو کنند.

 تا زمان تایید و ابلاغ تعرفه عوارض تردد در محدوده های 
ترافیکی در سال 1404 از سوی مراجع قانونی، تعرفه های 
سال 1403 برای رزرو مجوز روزانه و محاسبه عوارض تردد 

در محدوده های یادشده اعمال خواهد شد.

 همانند سنوات گذشته هر شهروند دارای پلاک شهر 
تهران، 20 روز سهمیه تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل 
آلودگی هوا دارد؛ در روز پنجشنبه هر هفته نیز  فقط طرح 
کنترل آلودگی هوا )زوج و فرد سابق( اجرا می شود که در 
صورت ورود خودرو به محدوده  طرح ترافیک در این روز، از 

سهمیه 20 روزه خودرو در هر فصل کم خواهد شد.
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